
РО ССИ Й СКАЯ ФЕ Д Е РАЦИЯ  
БЕ Л Г ОР О Д С К А Я  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09 апреля 2013г. № 178

О создании муниципального бюджетного учреждения 
социального обслуживания системы социальной 
защиты населения «Комплексный центр социального 
обслуживания населения» Ивнянского района 
Белгородской области (МБУСОССЗН «КЦСОН»).

В целях выполнения рекомендаций управления социальной защиты 
населения Белгородской области по наделению статусом юридического лица 
отделений социальной помощи граждан пожилого возраста и инвалидов на 
дому, находящихся в структуре управления социальной защиты населения 
муниципальных районов, в соответствии с Федеральным законом от 8 
августа 2001 года N 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических 
лиц и индивидуальных предпринимателей», Федеральным законом от 02 
августа 1995 года № 122-ФЗ «О социальном обслуживании граждан 
пожилого возраста и инвалидов», Уставом муниципального района 
«Ивнянский район» администрация Ивнянского района постановляет:

1.Создать муниципальное бюджетное учреждение социального 
обслуживания системы социальной защиты населения «Комплексный центр 
социального обслуживания населения» Ивнянского района Белгородской 
области (МБУСОССЗН «КЦСОН»).

2,Определить местонахождение муниципального бюджетного 
учреждения социального обслуживания системы социальной защиты
населения «Комплексный центр социального обслуживания населения» 
Ивнянского района Белгородской области: 309110, Белгородская область, 
Ивнянский район, посёлок Ивня, улица Ленина, дом 4А.

3. Утвердить прилагаемый Устав муниципального бюджетного
учреждения социального обслуживания системы социальной защиты
населения «Комплексный центр социального обслуживания населения» 
Ивнянского района Белгородской области .

4. Назначить директором МБУСОССЗН «КЦСОН» Ивнянского района 
Белгородской области Яковлеву Людмилу Ивановну, заведующую



2

отделением №2 социальной помощи управления социальной защиты 
населения администрации Ивнянского района.

5.Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами администрации района (Селиванова Н.И.) совместно с 
управлением социальной защиты населения администрации Ивнянского 
района (Кременев В.М.) провести необходимые мероприятия по приему- 
передаче имущества для закрепления на праве оперативного управления за 
МБУСОССЗН «КЦСОН» Ивнянского района Белгородской области.

6. Директору МБУСОССЗН «КЦСОН» Ивнянского района Белгородской 
области Яковлевой Л.И. осуществить необходимые действия для 
регистрации учреждения и открытия расчетного счета.

7. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя 
главы администрации района - начальника управления по социально
культурному развитию Листопад Н.М.

Глава администрации района В.А.Старченко


